



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP



Rua Bahia, 1264 - Centro - CEP: 15600-070 (Paço Municipal)



(17) 3465-0150 | Ouvidoria: 0800 772 4550

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/ 2018, de 05 de Setembro de 2018

Segunda-feira, 13 de Julho de 2020

Ano I - Edição 445



**PREFEITURA  
DE FERNANDÓPOLIS**

ATOS OFICIAIS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº  
92/2020

PREGÃO ELETRONICO Nº 14/2020..... 13

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº  
068/2020

PREGÃO ELETRONICO Nº 16/2020..... 14

## SUMÁRIO PODER EXECUTIVO DE FERNANDÓPOLIS

(Este documento contém **15** páginas)

### SUMÁRIO

#### ATOS ADMINISTRATIVOS

DECRETO Nº 8.658 DE 10 DE JULHO DE 2020 ..... 3

#### CONTABILIDADE E TESOURARIA

CRONOLOGIA DE PAGAMENTO ..... 5

CRONOLOGIA DE PAGAMENTO ..... 6

CRONOLOGIA DE PAGAMENTO ..... 6

#### LICITAÇÕES

TERMO DE ANULAÇÃO  
REF. PREGÃO Nº 015/2020 ..... 7

EXTRATO DE CONTRATO Nº 225/2020 ..... 7

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº  
91/2020  
PREGÃO ELETRONICO Nº 14/2020 ..... 8

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº  
90/2020  
PREGÃO ELETRONICO Nº 14/2020 ..... 9

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº  
89/2020  
PREGÃO ELETRONICO Nº 14/2020 ..... 11



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Segunda-feira, 13 de Julho de 2020

Ano I - Edição 445

## ENTIDADES:



**PREFEITURA  
DE FERNANDÓPOLIS**

### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP

CNPJ: 47.842.836/0001-05

Rua Bahia, nº 1264 - Centro (Paço Municipal)

CEP 15600-070 - Fernandópolis - SP

Telefone: (17) 3465-0150

Ouvidoria: 0800 772 4550

Site: [www.fernandopolis.sp.gov.br](http://www.fernandopolis.sp.gov.br)



Instituto de Previdência Municipal

### IPREM - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL

CNPJ 65.711.285/0001-14

Av. Milton Terra Verdi, nº 926 - Centro

CEP 15600-022 - Fernandópolis - SP

Telefones: (17) 3442-5469 | 3463-1820

Site: <http://www.ipremfernandopolis.sp.gov.br>



### CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIAO DE FERNANDOPOLIS-CISARF

CNPJ nº. 05.655.308/0001-99,

Rua Sergipe, nº 660 - Jardim Santa Rita

CEP 15600-043 - Fernandópolis-SP

Telefone Recepção: (17) 3463.1252

Telefone Administração: (17) 3463.1539

## EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Fernandópolis-SP, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da Administração Direta e Indireta conforme disposto no Artigo 4º da Lei Municipal nº 4774/2018.

## ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município de Fernandópolis-SP poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: **www.fernandopolis.sp.gov.br** e pesquisados com acesso gratuito sem necessidade de cadastro prévio.



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Segunda-feira, 13 de Julho de 2020

Ano I - Edição 445

## ATOS ADMINISTRATIVOS

### DECRETO Nº 8.658 DE 10 DE JULHO DE 2020

#### DECRETO Nº 8.658 - DE 10 DE JULHO DE 2020

(Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar junto ao Orçamento Anual do Município de Fernandópolis referente ao exercício de 2020, para os fins que especifica).

**ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS...**

#### **DECRETA:**

Art. 1º Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da Lei nº 4.945, de 18 de dezembro de 2019 (Lei Orçamentária Anual), um crédito adicional suplementar na importância de **R\$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais)**, destinados ao atendimento de programas governamentais, conforme classificação orçamentária abaixo discriminada:

02	Poder executivo	
02.05	Secretaria Municipal da Educação	
02.05.01	Educação Fundamental	
12.361.0015.1.009	Construção, Reforma e Ampliação de Prédios Escolares	
4.4.90.51.00	Obras e Instalações	R\$ 210.000,00
	Tesouro	
02.05.02	Educação Infantil	
12.365.0015.2.031	Manutenção do Ensino Infantil - Pré-Escola	
3.3.90.30.00	Material de Consumo	R\$ 40.000,00
	Tesouro	
	<b>Total</b>	<b>R\$ 250.000,00</b>

Art. 2º As despesas decorrentes do artigo anterior serão cobertas com recursos provenientes da redução das dotações orçamentárias abaixo discriminadas, consignadas no orçamento da despesa vigente para o corrente exercício, a saber:

02	Poder executivo	
02.05	Secretaria Municipal da Educação	
02.05.01	Educação Fundamental	
12.361.0015.2.021	Manutenção do Ensino Fundamental	
3.3.90.32.00	Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita	R\$ 100.000,00
	Tesouro	
02.05.02	Educação Infantil	
12.365.0015.2.022	Manutenção do Ensino Infantil - Creche	
3.3.90.32.00	Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita	R\$ 100.000,00
	Tesouro	
12.365.0015.2.031	Manutenção do Ensino Infantil - Pré-Escola	
3.3.90.32.00	Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita	R\$ 50.000,00
	Tesouro	
	<b>Total</b>	<b>R\$ 250.000,00</b>



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Segunda-feira, 13 de Julho de 2020

Ano I - Edição 445

Art. 3º Considerando o dinamismo que envolve o processo de planejamento dos gastos públicos, a movimentação orçamentária de que trata o presente decreto destina-se a suprir insuficiência apurada durante a execução orçamentária do exercício de 2020, sendo que tais alterações não afetam o resultado das metas estabelecidas no Plano Plurianual e na Lei de Diretrizes Orçamentárias.

Art. 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 10 de julho de 2020.

**- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -**  
*Prefeito Municipal de Fernandópolis*

Registrado no livro próprio de decretos e publicado na Imprensa Oficial do Município, bem como por afixação nesta Prefeitura Municipal em lugar de costume e amplo acesso ao público. Data supra.

**- JOSÉ CASSADANTE JUNIOR -**  
*Secretário Municipal de Gestão*



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Segunda-feira, 13 de Julho de 2020

Ano I - Edição 445

## CONTABILIDADE E TESOURARIA

### CRONOLOGIA DE PAGAMENTO

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS

#### CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS

De acordo com o artigo 5º da Lei Federal nº 8.666/93, JUSTIFICA-SE as alterações na Ordem Cronológica de Pagamentos, a saber:

<i>Razão Social</i>	<i>Empenho</i>	<i>Nota Fiscal</i>	<i>Valor Bruto</i>
Contermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	3177	00000224565	1.161,00
Seba Auto Peças Fernandópolis Ltda-Me	4917	000.002.915	430,00
Luiz Antonio Tonete	4752	N.E. 215	132,00
PFC Network Tecnologia da Informação Eireli	660	000001946	1.049,00
Metabit Sistemas para Gestão Pública Ltda-Epp	310	0000011040	1.200,00
Phabrica de Produções Serv. Prop. Public. Ltda	235	0000061565/61534/61489	1.960,00
Assumpção Terceirizações Ltda	3763/3758	0000093/94/90	27.830,00
Noromix Concreto S/A	4177	000002141/2132	12.115,65

Aquisição de medicamentos que serão dispensados aos pacientes atendidos pela atenção básica do município, Aquisição de bateria para uso no veículo 176 micro ônibus placas dmn-3374 pela sec. mun. de obras, infraestrutura, habitação e urbanismo, Aquisição de carimbo que será utilizado pela sec. mun. de gestão, Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de gerenciamento de servidor de internet, firewal e-mail e suporte técnico, Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção de dados, Contratação de empresa especializada para prestação de serviços em publicações de atos oficiais do município de Fernandópolis, Contratação de empresa especializada em serviços de controle de acesso (vigia), para prestação dos serviços no ecoponto localizada a av. theotonio vilela s/n jd. Vitória, e poupatempo, Aquisição de massa asfáltica quente cbuq para uso no serviço de tapa buraco em ruas e avenidas nos bairros e área central da cidade de Fernandópolis, **Tendo em vista a dificuldade encontrada no início desta gestão, como dívida alta de curto prazo, bem como a necessidade de manter os serviços essenciais a municipalidade, é que faz a presente alteração da ordem cronológica.**

**Fernandópolis, SP 10 de Julho de 2020. Sebastião Carlos Besteti – Secretário Municipal da Fazenda**



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Segunda-feira, 13 de Julho de 2020

Ano I - Edição 445

## CONTABILIDADE E TESOURARIA

### CRONOLOGIA DE PAGAMENTO

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS

De acordo com o artigo 5º da Lei Federal nº 8.666/93, JUSTIFICA-SE as alterações na Ordem Cronológica de Pagamentos, a saber:

<i>Razão Social</i>	<i>Empenho</i>	<i>Nota Fiscal</i>	<i>Valor Bruto</i>
Imprensa Oficial do Estado SA	4397	1432884/1433262	R\$ 2.129,58

Justificam-se despesa com: Despesas com publicações de editais. **Tem vista a dificuldade encontrada no início desta gestão, como dívida alta de curto prazo, bem como a necessidade de manter os serviços essenciais a municipalidade, é que faz a presente alteração da ordem cronológica.**

Fernandópolis, 10 de Julho 2020.

Sebastião Carlos Besteti  
– Secretário Municipal da Fazenda

## CONTABILIDADE E TESOURARIA

### CRONOLOGIA DE PAGAMENTO

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS

De acordo com o artigo 5º da Lei Federal nº 8.666/93, JUSTIFICA-SE as alterações na Ordem Cronológica de Pagamentos, a saber:

<i>Razão Social</i>	<i>Empenho</i>	<i>Nota Fiscal</i>	<i>Valor Bruto</i>
TORNOMAQ DE VOTUPORANGA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI	4479	346	R\$ 2.900,00
BALIPA PAPELARIA E PRESENTES LTDA EPP	2936	2936	R\$ 46,80
CENTRAL DE NEGOCIOS IMOBILIÁRIOS FERNANDOPÓLIS LTDA	4726	19	R\$ 3.000,00
NOROMIX CONCRETO LTDA	4177/10 4177/11	2124 2125	R\$ 3.752,40 R\$ 2.950,00
TAIS DE OLIVEIRA SEMENZATI MARSON-EIRELI	4372/01	759	R\$ 760,00
BMC HYUNDAI S.A.	3232	9780	R\$ 1.540,00

Justificam-se despesa com: SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA USO EM REPARO NO EQUIPAMENTO BOMBA DA PIXEIRA Nº 270 USINA DE ASFALTO MASSA FRIA; AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE QUE SERÃO UTILIZADOS EDUCAÇÃO INFANTIL CEMEI'S & EMEI'S; AQUISIÇÃO DE AVALIAÇÃO MERCADOLÓGICA OS IMÓVEIS DO ALMOXARIFADO; AQUISIÇÃO DE MASSA ASFALTICA QUENTE PARA USO DO TAPA BURACO EM RUAS E AVENIDAS NOS BAIRROS E ÁREA CENTRAL DA CIDADE; AQUISIÇÃO DE CANALETA MEIA CANA DE CONCRETO 0,20 CM DE DIAMENTRO; SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA USO EM REPARO NO VEICULO PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 2 Nº 202:.. **Tem vista a dificuldade encontrada no início desta gestão, como dívida alta de curto prazo, bem como a necessidade de manter os serviços essenciais a municipalidade, é que faz a presente alteração da ordem cronológica.**

Fernandópolis, 09 de Julho 2020.

Sebastião Carlos Besteti – Secretário Municipal da Fazenda



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Segunda-feira, 13 de Julho de 2020

Ano I - Edição 445

## LICITAÇÕES

**TERMO DE ANULAÇÃO**  
**REF. PREGÃO Nº 015/2020**

**TERMO DE ANULAÇÃO**  
**REF: PREGÃO Nº 015/2020**  
**PROCESSO Nº 086/2020**

Fica **ANULADO** o presente Processo nº 086/2020, Pregão nº 015/2020, para “**CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM SISTEMAS APLICADOS À TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, PARA CRIAÇÃO DE NOVO WEB SITE OFICIAL COM LAYOUT RESPONSIVO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL, APLICATIVOS NAS VERSÕES WEB E ANDROID (APLICAÇÃO DE NOVO CEP), COM IMPORTAÇÃO DE DADOS E MIGRAÇÃO DE TODAS AS INFORMAÇÕES DO SITE ANTIGO, BEM COMO REALIZAR SERVIÇO CONTÍNUO DE HOSPEDAGEM E MANUTENÇÃO DO HOSTING**”, por interesse público  
Fernandópolis, 10 de julho de 2020.

**ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO**  
Prefeito Municipal

## LICITAÇÕES

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 225/2020**

**EXTRATO DE CONTRATO Nº. 225/2020**  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis.  
PROCESSO Nº. 162/2019.  
Contratado: CASA DO ASFALTO DISTR. IND.E COM.DE ASFALTO LTDA  
VALOR: R\$ 115.350,00  
ASSINATURA: 02/07/2020  
OBJETO: “**AQUISIÇÃO DE MASSA ASFALTICA QUENTE CBUQ PARA USO NO SERVIÇO DE TAPA BURACO EM RUAS E AVENIDAS NOS BAIRROS E ÁREA CENTRAL DA CIDADE DE FERNANDÓPOLIS E NO DISTRITO DE BRASITÂNIA, QUE SERÃO ADQUIRIDOS DENTRO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL DE 90 (NOVENTA) DIAS. A CONTAR DA SOLICITAÇÃO AS ENTREGAS DEVERÃO SER FEITAS CONFORME NECESSIDADE DE USO DA SECRETARIA**”. MOD. PREGÃO Nº. 060/2019.

Fernandópolis-SP, 10 de julho de 2020.

**CECILIA AZADINHO MIRANDA**  
GERENTE DE SUPRIMENTOS

Certifico que a cópia deste documento foi afixada em lugar de costume e encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município. DATA: 10/07/2020. \_\_\_\_\_.



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Segunda-feira, 13 de Julho de 2020

Ano I - Edição 445

## LICITAÇÕES

### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 91/2020 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 91/2020.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 14/2020.

EMPRESA VENCEDORA: **LUCAS C. DA SILVA SANTOS.**

OBJETO: ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO E CARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADOS EM DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITM	23499 CÓDIGO	LUCAS C. DA SILVA SANTOS DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNID.	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
13	013.019.118	AR CONDICIONADO - INSTALAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM, REMOÇÃO - (PAREDE, SISTEMAS) - INSTALAÇÃO DE AR DE 48.000 A 60.000 BTUS INSTALAÇÃO DE AR DE 48.000 A 60.000 BTUS AR TIPO SPLIT, COM ATÉ 03 METROS DE DISTÂNCIA ENTRE A EVAPORADORA E A CONDENSADORA, INCLUSO TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS, COMO SUPORTE DE AMBOS EQUIPAMENTOS, TUBULAÇÃO DE COBRE, CARGA DE GÁS CASO NECESSÁRIA, ETC...	SRV	120	300,00	36.000,00
<b>TOTAL DO PROPONENTE</b>						<b>36.000,00</b>

VALOR TOTAL: R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 01/07/2020.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 10/07/2020.

**MÁRCIO CARDOSO GOMES**  
Gestor da Ata de Registro de Preços.

Certifico que a cópia deste documento foi afixada em lugar de costume e encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município. DATA: 10/07/2020. \_\_\_\_\_.





# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Segunda-feira, 13 de Julho de 2020

Ano I - Edição 445

## LICITAÇÕES

### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 90/2020 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 90/2020.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 14/2020.

EMPRESA VENCEDORA: **ELV MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.**

OBJETO: ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO E CARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADOS EM DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	CÓDIGO	ELV MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNID.	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	013.019.107	<b>AR CONDICIONADO - INSTALAÇÃO,MONTAGEM,DESMONTAGEM,REMOÇÃO - (PAREDE , SISTEMAS) - INSTALAÇÃO DE AR DE 9.000 A 12.000 BTUS</b> INSTALAÇÃO DE AR DE 9.000 A 12.000 BTUS AR TIPO SPLIT, <b>COM ATÉ 03 METROS</b> DE DISTÂNCIA ENTRE A EVAPORADORA E A CONDENSADORA, INCLUSO TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS, COMO SUPORTE DE AMBOS EQUIPAMENTOS, <b>TUBULAÇÃO DE ALUMINIO,</b> CARGA DE GÁS CASO NECESSÁRIA, ETC...	SRV	120	217,99	26.158,80
3	013.019.108	<b>AR CONDICIONADO - INSTALAÇÃO,MONTAGEM,DESMONTAGEM,REMOÇÃO - (PAREDE , SISTEMAS) - INSTALAÇÃO DE AR DE 9.000 A 12.000 BTUS</b> INSTALAÇÃO DE AR DE 9.000 A 12.000 BTUS AR TIPO SPLIT, <b>COM ATÉ 05 METROS</b> DE DISTÂNCIA ENTRE A EVAPORADORA E A CONDENSADORA, INCLUSO TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS, COMO SUPORTE DE AMBOS EQUIPAMENTOS, <b>TUBULAÇÃO DE COBRE,</b> CARGA DE GÁS CASO NECESSÁRIA, ETC...	SRV	150	220,00	33.000,00
5	013.019.110	<b>AR CONDICIONADO - INSTALAÇÃO,MONTAGEM,DESMONTAGEM,REMOÇÃO - (PAREDE , SISTEMAS) - INSTALAÇÃO DE AR DE 24.000 BTUS</b> INSTALAÇÃO DE AR DE 24.000 BTUS AR TIPO SPLIT, <b>COM ATÉ 03 METROS</b> DE DISTÂNCIA ENTRE A EVAPORADORA E A CONDENSADORA, INCLUSO TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS, COMO SUPORTE DE AMBOS EQUIPAMENTOS, <b>TUBULAÇÃO DE COBRE,</b> CARGA DE GÁS CASO NECESSÁRIA, ETC...	SRV	45	279,99	12.599,55



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Segunda-feira, 13 de Julho de 2020

Ano I - Edição 445

6	013.019.111	<b>AR</b> <b>CONDICIONADO</b> - <b>INSTALAÇÃO,MONTAGEM,DESMONTAGEM,REMOÇÃO</b> <b>- (PAREDE , SISTEMAS) - INSTALAÇÃO DE AR DE 24.000</b> <b>BTUS</b> INSTALAÇÃO DE AR DE 24.000 BTUS AR TIPO SPLIT, <b>COM ATÉ 03 METROS</b> DE DISTÂNCIA ENTRE A EVAPORADORA E A CONDENSADORA, INCLUSO TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS, COMO SUPORTE DE AMBOS EQUIPAMENTOS, <b>TUBULAÇÃO DE ALUMINIO</b> , CARGA DE GÁS CASO NECESSÁRIA, ETC...	SRV	45	269,99	12.149,55
7	013.019.112	<b>AR</b> <b>CONDICIONADO</b> - <b>INSTALAÇÃO,MONTAGEM,DESMONTAGEM,REMOÇÃO</b> <b>- (PAREDE , SISTEMAS) - INSTALAÇÃO DE AR DE 24.000</b> <b>BTUS</b> INSTALAÇÃO DE AR DE 24.000 BTUS AR TIPO SPLIT, <b>COM ATÉ 05 METROS</b> DE DISTÂNCIA ENTRE A EVAPORADORA E A CONDENSADORA, INCLUSO TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS, COMO SUPORTE DE AMBOS EQUIPAMENTOS, <b>TUBULAÇÃO DE COBRE</b> , CARGA DE GÁS CASO NECESSÁRIA, ETC...	SRV	52	299,99	15.599,48
8	013.019.113	<b>AR</b> <b>CONDICIONADO</b> - <b>INSTALAÇÃO,MONTAGEM,DESMONTAGEM,REMOÇÃO</b> <b>- (PAREDE , SISTEMAS) - INSTALAÇÃO DE AR DE 24.000</b> <b>BTUS</b> INSTALAÇÃO DE AR DE 24.000 BTUS AR TIPO SPLIT, <b>COM ATÉ 05 METROS</b> DE DISTÂNCIA ENTRE A EVAPORADORA E A CONDENSADORA, INCLUSO TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS, COMO SUPORTE DE AMBOS EQUIPAMENTOS, <b>TUBULAÇÃO DE ALUMINIO</b> , CARGA DE GÁS CASO NECESSÁRIA, ETC...	SRV	45	299,99	13.499,55
9	013.019.114	<b>AR</b> <b>CONDICIONADO</b> - <b>INSTALAÇÃO,MONTAGEM,DESMONTAGEM,REMOÇÃO</b> <b>- (PAREDE , SISTEMAS) - INSTALAÇÃO DE AR DE 36.000</b> <b>BTUS</b> INSTALAÇÃO DE AR DE 36.000 BTUS AR TIPO SPLIT, <b>COM ATÉ 03 METROS</b> DE DISTÂNCIA ENTRE A EVAPORADORA E A CONDENSADORA, INCLUSO TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS, COMO SUPORTE DE AMBOS EQUIPAMENTOS, <b>TUBULAÇÃO DE COBRE</b> , CARGA DE GÁS CASO NECESSÁRIA, ETC...	SRV	37	356,99	13.208,63
11	013.019.116	<b>AR</b> <b>CONDICIONADO</b> - <b>INSTALAÇÃO,MONTAGEM,DESMONTAGEM,REMOÇÃO</b> <b>- (PAREDE , SISTEMAS) - INSTALAÇÃO DE AR DE 36.000</b> <b>BTUS</b> INSTALAÇÃO DE AR DE 36.000 BTUS AR TIPO SPLIT, <b>COM ATÉ 05 METROS</b> DE DISTÂNCIA ENTRE A EVAPORADORA E A CONDENSADORA, INCLUSO TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS, COMO SUPORTE DE AMBOS EQUIPAMENTOS, <b>TUBULAÇÃO DE COBRE</b> , CARGA DE GÁS CASO NECESSÁRIA, ETC...	SRV	37	378,99	14.022,63
		<b>TOTAL DO PROPONENTE</b>				<b>140.238,19</b>



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Segunda-feira, 13 de Julho de 2020

Ano I - Edição 445

VALOR TOTAL: R\$ 140.238,19 (cento e quarenta mil, duzentos e trinta e oito reais e dezenove centavos).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 01/07/2020.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 10/07/2020.

**MÁRCIO CARDOSO GOMES**  
Gestor da Ata de Registro de Preços.

Certifico que a cópia deste documento foi afixada em lugar de costume e encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município. DATA: 10/07/2020.

## LICITAÇÕES

### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 89/2020 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 89/2020.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 14/2020.

EMPRESA VENCEDORA: CLIMACOLD AR CONDICIONADO FERNANDÓPOLIS LTDA- ME.

OBJETO: ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO E CARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADOS EM DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	13781 CÓDIGO	CLIMACOLD AR CONDICIONADO FERNANDÓPOLIS LTDA- ME DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4	013.019.109	AR CONDICIONADO - INSTALAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM, REMOÇÃO - (PAREDE, SISTEMAS) - HIGIENIZAÇÃO EM AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS HIGIENIZAÇÃO EM AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS AR TIPO SPLIT, COM ATÉ 05 METROS DE DISTÂNCIA ENTRE A EVAPORADORA E A CONDENSADORA, INCLUSIVE TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS, COMO SUPORTE DE AMBOS EQUIPAMENTOS, TUBULAÇÃO DE ALUMÍNIO, CARGA DE GÁS CASO NECESSÁRIA, ETC...	SRV	120	189,00	22.680,00
18	013.019.123	AR CONDICIONADO - MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE PAREDE HIGIENIZAÇÃO EM AR CONDICIONADO SPLIT OU JANELA DE 18.000 BTUS	SRV	135	57,00	7.695,00
19	013.019.124	AR CONDICIONADO - MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE PAREDE HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT OU JANELA DE 24.000 BTUS	SRV	150	55,00	8.250,00



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Segunda-feira, 13 de Julho de 2020

Ano I - Edição 445

20	013.019.125	AR CONDICIONADO - MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE PAREDE HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT/PISO TETO DE 36.000 BTUS	SRV	120	59,00	7.080,00
21	013.019.126	AR CONDICIONADO - MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE PAREDE HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT/PISO TETO DE 48.000 A 60.000 BTUS	SRV	255	66,00	16.830,00
22	013.019.127	AR CONDICIONADO - MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE PAREDE GARGA DE GAZ EM AR CONDICIONADO SPLIT OU JANELA DE 9.000 À 12.000 BTUS	SRV	525	49,00	25.725,00
23	013.019.128	AR CONDICIONADO - MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE PAREDE CARGA DE GAZ EM AR CONDICIONADO SPLIT OU JANELA DE 18.000 BTUS	SRV	130	49,00	6.370,00
24	013.019.129	AR CONDICIONADO - MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE PAREDE - CARGA DE GÁZ EM AR CONDICIONADO SPLIT OU JANELA DE 24.000 BTUS	SRV	150	54,00	8.100,00
25	013.019.130	AR CONDICIONADO - MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE PAREDE CARGA DE GÁZ EM AR CONDICIONADO SPLIT/PISO TETO DE 36.000 BTUS	SRV	135	49,00	6.615,00
26	013.019.131	AR CONDICIONADO - MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE PAREDE CARGA DE GÁZ EM AR CONDICIONADO SPLIT/PISO TETO DE 48.000 À 60.000 BTUS	SRV	240	70,00	16.800,00
27	013.019.132	AR CONDICIONADO - INSTALAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM, REMOÇÃO - (PAREDE, SISTEMAS) - INSTALAÇÃO DE AR DE 18.000 BTUS INSTALAÇÃO DE AR DE 18.000 BTUS AR TIPO SPLIT, COM ATÉ 05 METROS DE DISTÂNCIA ENTRE A EVAPORADORA E A CONDENSADORA, INCLUSO TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS, COMO SUPORTE DE AMBOS EQUIPAMENTOS, TUBULAÇÃO DE COBRE, CARGA DE GÁS CASO NECESSÁRIA, ETC...	SRV	15	166,00	2.490,00
28	013.019.135	INSTALAÇÃO DE CORTINA DE AR INSTALAÇÃO DE CORTINA DE AR NA PORTA DO ÓRGÃO, INCLUSO TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO, COMO SUPORTE, TUBULAÇÃO DE COBRE, CARGA DE GÁS CASO NECESSÁRIA, ETC...	SRV	10	45,00	450,00
		<b>TOTAL DO PROPONENTE</b>				<b>129.085,00</b>

**VALOR TOTAL: R\$ 129.085,00 (cento e vinte e nove mil e oitenta e cinco reais).**

**DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 01/07/2020.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.**

Fernandópolis/SP, 10/07/2020.

**MÁRCIO CARDOSO GOMES**  
**Gestor da Ata de Registro de Preços.**

Certifico que a cópia deste documento foi afixada em lugar de costume e encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município. DATA: 10/07/2020. \_\_\_\_\_



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Segunda-feira, 13 de Julho de 2020

Ano I - Edição 445

## LICITAÇÕES

### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 92/2020 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 92/2020. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 14/2020.

EMPRESA VENCEDORA: **QUEIROZ PIVETTA EMPREENDIMENTOS EIRELI**.

OBJETO: ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO E CARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADOS EM DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	23244 CÓDIGO	QUEIROZ PIVETTA EMPREENDIMENTOS EIRELI PRODUTO/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
10	013.019.115	AR CONDICIONADO - INSTALAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM, REMOÇÃO - (PAREDE, SISTEMAS) - INSTALAÇÃO DE AR DE 36.000 BTUS INSTALAÇÃO DE AR DE 36.000 BTUS AR TIPO SPLIT, COM ATÉ 03 METROS DE DISTÂNCIA ENTRE A EVAPORADORA E A CONDENSADORA, INCLUSO TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS, COMO SUPORTE DE AMBOS EQUIPAMENTOS, TUBULAÇÃO DE ALUMÍNIO, CARGA DE GÁS CASO NECESSÁRIA, ETC...	SRV	37	350,00	12.950,00
TOTAL DO PROPONENTE						12.950,00

VALOR TOTAL: R\$ 12.950,00 (doze mil, novecentos e cinquenta reais).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 01/07/2020.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 10/07/2020.

\_\_\_\_\_  
MÁRCIO CARDOSO GOMES  
Gestor da Ata de Registro de Preços.

Certifico que a cópia deste documento foi afixada em lugar de costume e encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município. DATA: 10/07/2020. \_\_\_\_\_



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Segunda-feira, 13 de Julho de 2020

Ano I - Edição 445

## LICITAÇÕES

### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2020 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 068/2020.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 016/2020.

EMPRESA VENCEDORA: **GILDETE RODRIGUES DE OLIVEIRA - ME.**

OBJETO: ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS HOSPITALARES QUE SERÃO UTILIZADOS PELAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	CÓDIGO	GILDETE RODRIGUES DE OLIVEIRA - ME DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	007.232.456	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 18 G X 1 1/2", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUERLOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL MARCA: INJEX	CX	3000	8,00	24.000,00
9	007.232.457	ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM ROLETE, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL MARCA: NEVOA	UND	2500	9,74	24.350,00
10	007.232.458	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPAS: TAMPAS EM ROSCA, COR: ÂMBAR, CAPACIDADE: 250 ML MARCA: JPROLAB	UN	500	2,15	1.075,00
12	007.232.460	APARELHO BARBEAR, TIPO: PORTA LÂMINA, MATERIAL CABO: AÇO, TIPO CABO: CILÍNDRICO E RETO, COR: PRATA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM LÂMINA MARCA: SUPER BARBA	UN	50	5,49	274,50
16	007.232.464	CAIXA TÉRMICA, MATERIAL: PLÁSTICO, REVESTIDO EM POLIESTIRENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA E TAMPAS, TAMANHO CERCA DE 40 X 34 X 24, APLICAÇÃO: TRANSPORTE DE HEMOCOMPONENTES MARCA: MOR	UN	50	82,00	4.100,00



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Segunda-feira, 13 de Julho de 2020

Ano I - Edição 445

17	007.232.465	COLETOR DE URINA, MATERIAL :PVC, TIPO : SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE : CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO: GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA: VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA: CLAMP CORTA FLUXO, FILTRO: FILTRO HIDROFÓBICO,BACTERIOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS : CÂMARA PASTEUR FLEXÍVEL, COMPONENTES: P, FIXAÇÃO PERNA, OUTROS COMPONENTES: MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTERILIDADE : ESTÉRIL, DESCARTÁVEL MARCA: LABOR IMPORT	UN	2500	3,20	8.000,00
38	007.232.486	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C, AGULHA, TIPO FIO: 2-0, COMPRIMENTO: MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1,2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 2 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL MARCA: TECHNOFIO	UN	4800	3,11	14.928,00
39	007.232.487	FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 2-0, COR: PRETA, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3,8 CÍRCULO CORTANTE ESTRIADA, COMPRIMENTO AGULHA: 2,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL MARCA: PROCARE	UN	3600	1,24	4.464,00
		<b>TOTAL DO PROPONENTE</b>				<b>81.191,50</b>

**VALOR TOTAL: R\$ 81.191,50 (oitenta e um mil, cento e noventa e um reais e cinquenta centavos).**

**DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 08/06/2020.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.**

Fernandópolis/SP, 10/07/2020.

**MÁRCIO CARDOSO GOMES**  
Gestor da Ata de Registro de Preços.

Certifico que a cópia deste documento foi afixada em lugar de costume e encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município. DATA: 10/07/2020.